
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5188/67321/2018/ 
13-9-2018 υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της 
Εταιρείας «GLORIA MARINE SERVICES S.A.» με έδρα 
στα Νησια Μάρσαλ.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5183/28915/2020/ 
18-5-2020 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της Εταιρείας «EVLOGIA MARITIME COMPANY» 
με έδρα στα Νησιά Μαρσαλ.

3 Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4160/24529/16-1-2008 
κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος 
της Εταιρείας «SEFTON SHIPPING CORP.» με έδρα 
στον Παναμά.

4 Ανάκληση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5562/7182/2022/ 
02-02-2022 υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της 
εταιρειας «GEORGIO FORWARDING & TRANSPORT 
SERVICES S.A.» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

5 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5175/51595/2018/ 
06-07-2018 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της Εταιρείας «ASA SHIPMANAGEMENT SA» 
με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

6 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5342/16259/2020/ 
06-03-2020 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της Εταιρειας «OLYMPOS SHIPMANAGEMENT 
S.A.» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

7 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5142/19881/2018/ 
14-03-2018 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-
ματος της Εταιρείας «AMADEUS BULK CARRIERS 
LTD.» με έδρα στη Λιβερία.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία οικ. 47447 
ΕΞ 02.11.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6299).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5188/90132/2023 (1)

Ανακληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5188/67321/2018/ 

13-9-2018 υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της 

Εταιρείας «GLORIA MARINE SERVICES S.A.» με έδρα 

στα Νησια Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40Α),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149)  και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7732

86413



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86414 Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022«Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130).

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151).

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β΄919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5188/67321/2018/13-9-2018 
(Β’4389) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Τα υπ’ αρ.: 2112.2-1/5188/54111/2022/27-7-2022, 
2212.2-1/5188/51558/2023/17-7-2023 και 2212.2-1/ 
5188/67007/2023/27-9-2023 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών με 
τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «GLORIA MARINE SERVICES 
S.A.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας του γρα-
φείου της στην Ελλάδα για τα έτη 2021 και 2022 και δεν 
ανταποκρίθηκε.

3. Τις από 25 Οκτωβρίου 2023 και 16 Νοεμβρίου 2023 
αιτήσεις της εταιρείας «GLORIA MARINE SERVICES S.A.», 
με τις οποίες ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατά-
στασης του γραφείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5188/67321/2018/ 
13-9-2018 (Β’4389) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«GLORIA MARINE SERVICES S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα ετών 2021 
και 2022, κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του 
άρθρου 59 του ν. 4646/2019, και των όρων της παρ. 2β 
του άρθρου 2, της απόφασης που ανακαλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«GLORIA MARINE SERVICES S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2022, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/13 και την παρ. 1 
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5183/90138/202 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5183/28915/2020/ 

18-5-2020 υπουργικής απόφασης περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της Εταιρείας «EVLOGIA MARITIME 

COMPANY» με έδρα στα Νησιά Μαρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86415Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5183/28915/2020/18-5-2020 
(Β’2064) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Τα υπ’ αρ.: 2212.2-1/5183/51552/2023/17-7-2023 
και 2212.2-1/5183/67006/2023/27-9-2023 έγγραφα 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλιακών 
Εταιρειών με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «EVLOGIA 
MARITIME COMPANY» να καταθέσει στοιχεία δραστη-
ριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2022 
και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5183/28915/2020/ 
18-5-2020 (Β’2064) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατά-
σταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου 
της εταιρείας «EVLOGIA MARITIME COMPANY» με έδρα 
στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοι-
χεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2022 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019, και των όρων της 
παρ. 2β του άρθρου 2, της απόφασης που ανακαλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«EVLOGIA MARITIME COMPANY» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2023, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

      Αριθμ. 2212.2-1/4160/90113/2023  (3)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4160/24529/16-1-2008 

κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος 

της Εταιρείας «SEFTON SHIPPING CORP.» με έδρα 

στον Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’82),
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.1/4160/24529/16-1-2008 (Β’107) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86416 Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

2. Τα υπ’ αρ.: 2212.2-1/4160/51566/2023/17-7-2023 
και 2212.2-1/4160/66998/2023/27-9-2023 έγγραφα του 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλιακών Εται-
ρειών με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «SEFTON SHIPPING 
CORP.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας του γρα-
φείου της στην Ελλάδα για το έτος 2022 και δεν ανταπο-
κρίθηκε, αποφασιζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 3122.1/4160/24529/16-1-2008 
(Β’107) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«SEFTON SHIPPING CORP.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, δι-
ότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 2022, κατά πα-
ράβαση των διατάξεων της παρ. 1, του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 του 
ν. 4646/2019 και των όρων της παρ. 2β του άρθρου 2, της 
απόφασης που ανακαλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«SEFTON SHIPPING CORP.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, αί-
ρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02-2023, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5562/90129/2023 (4)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5562/7182/2022/ 

02-02-2022 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-

ματος της εταιρειας «GEORGIO FORWARDING & 

TRANSPORT SERVICES S.A.» με έδρα στα Νησιά 

Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151).

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5562/7182/2022/02-02-2022 
(Β’548) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Τα υπ’ αρ.: 2212.2-1/5562/51606/2023/17-7-2023 
και 2212.2-1/5562/67017/2023/27-9-2023 έγγραφα 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλιακών 
Εταιρειών με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «GEORGIO 
FORWARDING & TRANSPORT SERVICES S.A.» να κατα-
θέσει στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην 
Ελλάδα για το έτος 2022 και δεν ανταποκρίθηκε, απο-
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5562/7182/2022/ 
02-02-2022 (Β’548) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν.378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«GEORGIO FORWARDING & TRANSPORT SERVICES S.A.» 
με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέ-
θεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην 
Ελλάδα έτους 2022, κατά παράβαση των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86417Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

και την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019, και των 
όρων της παρ. 2β του άρθρου 2 της απόφασης που ανα-
καλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«GEORGIO FORWARDING & TRANSPORT SERVICES S.A.» 
με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, αίρονται από την ημε-
ρομηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 
01-02-2023, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 25 
του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 
του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 του 
ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5175/90126/2023  (5)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5175/51595/2018/ 

06-07-2018 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-

τος της Εταιρείας «ASA SHIPMANAGEMENT SA» 

με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών καιΑνάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5175/51595/2018/06-07-2018 
(Β’3303) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής,

2. Τα υπ’ αρ.: 2212.2-1/5175/51550/2023/17-7-2023 
και 2212.2-1/5175/67005/2023/27-9-2023 έγγραφα 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλια-
κών Εταιρειών με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «ASA 
SHIPMANAGEMENT SA» να καταθέσει στοιχεία δραστη-
ριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2022 
και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5175/51595/ 
2018/06-07-2018 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’3303) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου 
της εταιρείας «ASA SHIPMANAGEMENT SA» με έδρα στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία 
δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 
2022 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1, του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του 
άρθρου 59 του ν. 4646/2019, και των όρων της παρ. 2β 
του άρθρου 2, της απόφασης που ανακαλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποίου 
εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας «ASA 
SHIPMANAGEMENT SA» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, 
αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02-2023, σύμφωνα με την παρ. 1, 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86418 Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

    Αριθμ. 2212.2-1/5342/90120/2023 (6)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5342/16259/2020/ 

06-03-2020 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-

τος της Εταιρειας «OLYMPOS SHIPMANAGEMENT 

S.A.» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’94/),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’33),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149)  και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5342/16259/2020/06-03-2020 
(Β’1055) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Τα υπ’ αρ.: 2212.2-1/5342/51605/2023/17-7-2023 
και 2212.2-1/5342/67011/2023/27-9-2023 έγγραφα 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλιακών 
Εταιρειών με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «OLYMPOS 
SHIPMANAGEMENT S.A.» να καταθέσει στοιχεία δραστη-
ριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2022 
και δεν ανταποκρίθηκε.

3. Την από 27 Μαρτίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
«OLYMPOS SHIPMANAGEMENT S.A.» με την οποία ζήτη-
σε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασιζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5342/16259/2020/ 
06-03-2020 (Β’1055) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«OLYMPOS SHIPMANAGEMENT S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 2022, 
κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1, του άρθρου 
25 του ν. 27/1975 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 4646/2019, και των όρων της παρ. 2β του άρθρου 
2, της απόφασης που ανακαλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«OLYMPOS SHIPMANAGEMENT S.A.» με έδρα στα ΝΗ-
ΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2023, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5142/90119/2023 (7)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5142/19881/2018/ 

14-03-2018 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-

ματος της Εταιρείας «AMADEUS BULK CARRIERS 

LTD.» με έδρα στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’77), και ιδίως της 

παρ. 1, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86419Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’149) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5142/19881/2018/14-03-2018 
(Β’1064) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής,

2. Τα υπ’ αρ.: 2212.2-1/5142/51545/2023/17-7-2023 
και 2212.2-1/5142/67004/2023/27-9-2023 έγγραφα του 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/Τμήμα Ναυτιλιακών Εται-
ρειών με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «AMADEUS BULK 
CARRIERS LTD.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2022 και δεν 
ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5142/19881/ 
2018/14-03-2018 (Β’1064) απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου 
της εταιρείας «AMADEUS BULK CARRIERS LTD.» με έδρα 
στη ΛΙΒΕΡΙΑ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 2022, 
κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 
25 του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, 
του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 59 του ν. 4646/2019, και των όρων της παρ. 2β του 
άρθρου 2, της απόφασης που ανακαλείται.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«AMADEUS BULK CARRIERS LTD.» με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, 
αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02- 2023, σύμφωνα με την παρ. 1, 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιας, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην υπό στοιχεία οικ. 47447 ΕΞ 02.11.2023 κοινή από-

φαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6299), στη σελίδα 
69971, στο Παράρτημα V «Περιοχές εκτός τηλεοπτικής 
κάλυψης - Μέρος Β», στην καταχώριση με α/α [956], στην 
στήλη «Δημοτική Ενότητα», διορθώνεται,

το εσφαλμένο:
«Αρεθούσας»,
στο ορθό:
«Απολλωνίας».

  (Από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86420 Τεύχος B’ 7732/31.12.2023

*02077323112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-15T14:07:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




